
y. 

Í0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION 85.5.2.1. 132 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 5 de diciembre ds 1938, ant2 el Notario Primero, del Cantón 
Ambato. se há otorgado la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 
Integral ase £statutos de “COMPAÑIA LIMITADA DE TRANSPORTES LIDER"; 

QUE el señor Arquímides Mermudez Guevara, en su calidad de Gerente 
Generali de la compañía, con el patrocinio del Doctor Eduardo Puente, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misa; 

¿UE la referida escritura pública guarda conformidad con el informe 
WN” SC.1CA.YIC.8%-115 de 7 de noviembre de 1982, emitido por el Departamento 
de Insoección y Control de esta Intendencia; 

Mz el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Ambato, mediante mevworando 3"  S5C.1CA.D1.358-164 de 15 de diciembre de 
1988, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

QUE en ejercicio de las atricuciones asiunadas mediante Resolución 
N' ADM. 87081 de 15 de Mayo de 1937, ratificada en Resolución N* ADM. 

32397 de 22 de Agosto de 198%, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR aj el Aumento de Capital de “COMPAÑIA 
LIMITADA DE TRANSPORTES LIDER', por la suma de SEISCIENTOS DIEZ MIL SUCRES, 

00/1090 (s/610.900,00) con lo «que asciends a la sum de SETECIENTOS MIL 
SUCRES, ¿40/1U0 (S/706.900,00), dividido en 700 participaciones de un 

mil sucres (5/1.000,00) de valor cada unas y b) la Reforma Integral de 
Estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- — DISPONER que un extracto de la indicada escritu 
ra se publique, por una Vez, en uo de los diarios de mayor circulación 
en la cidad de Ambato. Un ejemplar de la publicación denpera entregarse 
en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Primero del Cantón 

Ambato, toce nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, “el contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del 

LS 
de a 
o 

eo”



o o A 

- REPUBLICA DEL ECUADOR * 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e. 

“COMPAÑIA LIMITADA DE TRANSPORTES LIDER" 
E a E + 

Oídigo de Comercio. . 

NATICHO QUINTO.-. DISPONER que “el sMotario. Primero «del Cantón 
imhbato, anote al margen de la matriz de la escritura pública de 9 de 

 . Nowiembre de 1966. por la cual se conatilayó ls ompañía en cefarencía, 
que se ha procedido a aumentar el capital y reformar integramente los 
estatutos mediante escritura pública que se. aprueba por. la presente Resolu 
ción y siente razón de esta apotación. 0 

a LF > 

CUMPLIDO, vuelva el espeñlints. FM 

DIE DADA. y £irmeda> en nda roms de de 
Ambato, a 1 DIC 9882 oa is A PE | z 

ARE 

  

o. a. 
m . y 

DTABHA SOTHAS 233 MNTUADTTO SOSA TICA 5 s 
(A : 

ae >, . e 

LA 

e 

Aus 

> 

E bolo ¡bo Act ran 
DR. ALBERTO MO92030 SERRÁNO 
INTENDENTE CE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Aédaria le escritora motriz que se nall: a mí cergo, quede mer 

glneao el Aumento «e Csavitel y ezorme Ge ustatutos de la Compa- 

ñía Liciteda de "rdaenorurdaos dls”, le misra oque na sido aoroba- 

áe smodisave stesolución 58.5.2.1.112 vor el señor Aloerto hosco - 

sd so »errano, li btencente ¿e Corvañles Ce smoato, así como también - 

en lu escrivura de Conestivución úe le vomvañiía en reierencia, de 

iecna ocho ce noviembre o o E P
-
 

p
a
 S O o vecientosz sesente y seic.ámbato, 

a veintiuno ae viciempbre de il noveciuntos ocnenta y ocno. 

 



de iaserito con esta focha la presente K: solución dela 

o 
de Compañias de Arbitoygjwitanente con la lscrituraybajo 

Cuatrotfientos voiutiscis (426) del ke ¿istro horcantil.- 

“Intendencia 

eat 
el núnero - 

5e :1notó 

con el 4£ 6.837 del Libro kRepertorio.- DÍ cumplimiento a la disposi- 

ción constante on el Arte 42 de ésta Resolución.- Cumpli con lo dis 

puesto en el Arts 33 del Código de Comercio.” (Queda archivada la se» 

gunda copia,ylas demás fueróán devucltas.- Ambato Diciembre 23 de 1.988 

El Re¡:istrador de la Propiedad y tercantil. 

     

  

A+ J AN 
din ohuis A Punja Hblariinez 

REGISTRADOR MERCANTIL CEL CANTOR AMBATO 

LW 
A , Dx 

ABS 

po “a N A SA Y > 
CA Ye AN r - - 

Le . dd a — 

Oo A O - 
A Ba E 4 

"pa > E í 

ns? dy => A 
or Mi , 
Y z e 
y, 3 os Zo .A 
SS e? 

oy sa, 
a e 

uu hn :


